

## Imponujące wyniki energetyki Mózgiem polskiego inżyniera — rękami polskiego robotnika wykonano plan wzrostu mocy z nadwyżką

WARSZAWA (PAP).

Dyrektor Centralnego Zarządu Energetyki inż. Latour podzielił się z redaktorem PAP wiadomościami na temat osiągnięć energetyki polskiej w I półroczu 3-letniego planu gospodarczego:

I półroczu br. było wielkim sukcesem energetyki polskiej. Energetyka polska, zniszczona przez działania wojenne i okupację, przeszła przez wyjątkowo ciężką zimę znacznie lepiej aniżeli np. energetyka angielska, francuska czy czeskosłowacka, które są przecież prawie nieknięte przez działania wojenne. Robotnicy, technicy i inżynierowie siłowni polskich w okresie zimowym do maksimum wykorzystali urządzenia, zapewniając ciągłość ruchu. Jako specjalny przykład maksymalnego wykorzystania siłowni należy wymienić elektrownię „Elektro” w Łaziskach Górnych, która osiągnęła — przy pomocy dyspozycyjnej 107.000 kilowatów — trwałą moc szczytową 104 tys. kilowatów i produkcję 67 milionów kilowatogodzin!

Ogółem energetyka polska podniosła swą moc w ciągu I kwartału br. o 116 tys. kw., tj. o 14% mocy z 1946 r. W 1946 r. mieliśmy mocy dyspozycyjnej wszystkich siłowni Centralnego Zarządu Energetyki 826 tys. kw. Na 30 czer-

wca br. moc dyspozycyjna wzrosła do 942 tys. kw. Plan wzrostu mocy został z nadwyżką wykonany. Dla ilustracji można podać, że uzyskany wzrost mocy odpowiada około 2 i pół-krotnemu obciążeniu miasta Warszawy.

Podkreślić należy fakt, że dawniej prace remontowe były wykonywane w Polsce wyłącznie przez fachowców zagranicznych. Obecnie monter zagraniczny na terenie energetyki polskiej należy do rzadkości. Dzięki szeroko rozwiniętemu szkolnictwem fachowemu w energetyce robotnicy elektrycy, stojąc wobec konieczności opanowania technicznego pewnych robót, nie tylko przeprowadzają je, ale niejednokrotnie wykonują brakujące części zapasowe, co również dawniej nie było notowane.

Z szerokiego programu inwestycyjnego realizowanego w I półroczu br. na uwagę zasługują

czelowa inwestycja, a mianowicie budowa linii Śląsk—Łódź. Linia ta ma za zadanie umożliwienie współpracy między ośrodkami przemysłu śląskiego a Łodzią. Linia ta budowana jest w specjalnie szybkim tempie, gdyż uruchomienie jej zamierzone jest już zimą 1947/48 r. — na razie na obniżonym napięciu 100 tys. volt. Na ogół linie tego rodzaju budowane są w okresie 2 do 3 lat. Stosuje się przy budowie tej linii szereg nowości technicznych, np. rozstaw sieci dochodzący do ok. 500 metrów.

Ogólny program inwestycyjny na rok bieżący przewidziany jest na sumę ponad 4 miliardów zł z czego w pierwszym półroczu wykończono już prawie 2 miliardy złotych.

## 19 cystern ropy wyleciało w powietrze pod Tel-Awivem

Marsz. Montgomery studiuje problem Palestyny

JERUZOLIMA (PAP)

Oficjalnie podano do wiadomości, iż w dniu 7 bm. terroryści żydowski wysadzili w powietrze na północ od Tel Avivu pociąg towarowy. 19 cystern ropy naftowej uległo zniszczeniu.

Jak donosi z Kairu agencja France Press, do brytyjskiej kwatery głównej na Środkowym Wschodzie nad Kanałem Sueskim przybył marszałek Montgomery, celem zbadania zagadnienia bezpieczeństwa Palestyny i sprawy redukcji brytyjskich sił zbrojnych na Środkowym Wschodzie.

LONDYN (API)

Marszałek Montgomery, szef sztabu generalnego, który odbył podróż inspekcyjną po Australii i Egipcie, odlatuje dziś do Londynu.

JERUZOLIMA (PAP)

Kwaterna główna brytyjskich sił zbrojnych w Palestynie podaje dzisiaj do wiadomości, że „szczegółowe dochodzenia” nie wykazały udziału żołnierzy brytyjskich w zajęciach w Tel Avivie w dniu 31 lipca, w czasie których zginęło 5 żydów, a 16 odniosło rany.

## Rząd grecki zaprasza

# „Symboliczne siły zbrojne” Stanów Zjednoczonych

Grecko-tureckie rokowania o wspólną akcję przeciw demokratom

MOSKWA (PAP).

AGENCJA TASS POWOŁUJĄC SIĘ NA KORRESPONDENTA „NEW YORK TIMES” DONOSI, IŻ RZĄD GRECJI ZWRÓCIŁ SIĘ DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH Z PROŚBĄ O WYSŁANIE DO GRECJI „SYMBOLICZNYCH SIŁ ZBROJNYCH” SKŁADAJĄCYCH SIĘ Z ODZIAŁÓW LĄDOWYCH I LOTNICTWA.

LONDYN (PAP).

Dziennik ateński „Elefiteri Ellada” donosi, że w ciągu ostatnich dwóch dni rząd grecki ponownie rozpatrywał sprawę udziału tureckich sił zbrojnych w walce przeciwko armii demokratycznej.

Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła, gdyż rząd grecki uważa pewne warunki wysunięte

przez Turcję za zbyt uciążliwe. Dotyczy to zwłaszcza kosztów utrzymania tureckich oddziałów okupacyjnych, pewnych ustępstw terytorialnych na rzecz Turcji oraz daty wycofania sił tureckich. Rząd grecki miał się zwrócić za pośrednictwem ministra Tsaldarisa do rządu amerykańskiego z prośbą, by wpłynął na Turcję w kierunku zgiądzenia wysuniętych przez nią warunków.

MOSKWA (PAP)

Agencja Tass donosi z Aten, że w nocy z 5 na 6 sierpnia 300 osobowy oddział powstańców zaatakował miasto Arachow w Baeji w odległości 30 km na zachód Lavadii. Po przełamaniu oporu garnizonu, oddziału żandarmerii i uzbrojonych monarchistów, powstańcy zajęli miasto. Wszyscy oficerowie oraz 17 żołnierzy garnizonu zginęło. Les pozostałych żołnierzy jest nieznaną.

WASZYNGTON (PAP)

Dowódca floty amerykańskiej na południowym Atlantyku i morzu Śródziemnym, admirał Richard Conolly, oświadczył na konferencji prasowej, że lotniskowiec „Ley-

te” o wyporności 27 tysięcy ton, odwiedzi porty greckie i tureckie podczas swej podróży po morzu Śródziemnym. Nie zostało jeszcze ustalone, jakie porty lotniskowiec odwiedzi.

LONDYN (PAP)

Jak donosi Agencja Reutersa, w dniu 7 sierpnia zawiązał do portu w Piraeusie statek amerykański „Hastings” ze sprzętem wojskowym dla armii greckiej. Broń ta została przysłana w ramach umowy o pomocy amerykańskiej dla Grecji. W najbliższej przyszłości oczekiwane są trzy dalsze okręty.

WASZYNGTON (PAP)

Departament Stanu komunikuje, że w Banku Narodowym w Nowym Jorku zdeponowano 5 milionów dolarów jako zaliczkę w ramach pomocy amerykańskiej dla Grecji, w celu przyspieszenia dostaw dla tego kraju.

Z ostatniej chwili

## Nola ZSRR

PARYŻ (PAP).

Z ATEN DONOSZA, ŻE RADZIECKI CHARGE D'AFFAIRES PRZEDSTAWIŁ RZĄDOWI GRECKIEMU NOTĘ, WSKAZUJĄCĄ NA SZEREG FAKTÓW WŁADZ GRECKICH, KTÓRYCH NIE MOŻNA POGODZIĆ Z ISTNIEJĄCYMI MIĘDZY ZWIĄZKIEM RADZIECKIM A GRECJĄ STOSUNKAMI DYPLMATYCZNYMI.

## Ciekawe odkrycia archeologiczne pod Pabianicami

ŁÓDŹ (API).

W okolicy 6 km od Pabianic ekipa naukowa prowadząca poszukiwania z ramienia Miejskiego Muzeum Prehistorycznego w Łodzi, dokonała interesującego odkrycia. Niedaleko wioski Patasznia natrafiono na ślady większej osady ludzkiej okresu lateńskiego, a więc z II wieku przed narodzeniem Chrystusa. Znalezione tam liczne wyroby z ceramiki — gliniane naczyńka bez polewy, które ówczesna ludność używała w domowym gospodarstwie. Natrafiono również na ślady kości zwierzęcych.

## Czy nowa „rewolta” w tonie Labour Party?

LONDYN (PAP)

Jak już pisaaliśmy, poważna grupa członków Labour Party krytykuje plan gospodarczy, przedstawiony przez premiera Attlee. Grupa ta zapowiada, że o ile nie otrzyma odpowiednich wyjaśnień, — będzie głosowała przeciwko rządowi. W związku z tym odbędzie się w najbliższych dniach nadzwyczajna konferencja grupy parlamentarnej Labour Party.

W kuluarach Izby Gmin krąży uporczywie pogłoski o nowej „rewolcie” w tonie Labour Party.

## Jugosławia protestuje przeciw ogołacaniu Poli

BELGRAD (PAP)

Jugosłowiański minister spraw zagranicznych Simic wystosował nową notę do posłów brytyjskiego i amerykańskiego, w której stanowczo protestuje przeciwko wywożeniu przez sojuszniczą administrację wojskową sprzętu przemysłowego i różnych materiałów z Poli.

Rząd jugosłowiański uważa, że jest to sprzeczne z układem, regulującym stosunki między Wielką Brytanią i USA z jednej strony, a Jugosławią z drugiej, i domaga się wydania zarządzenia niezwłocznego zaprzestania dalszego wywozu oraz zwrotu wywiezionego już sprzętu.

## Prezydent republikańskiej Hiszpanii

tworzy nowy rząd koalicyjny

PARYŻ (PAP).

Prezydent rządu emigracyjnego Barrio zwołał konferencję przywódców wszystkich hiszpańskich partii republikańskich. Prezydent Barrio pragnie doprowadzić do sformowania rządu opartego na szerokiej podstawie koalicyjnej. W związku z tym odbył on konferencję z przywódcami hiszpańskiej partii komunistycznej.

## Czy przedłużenie pobytu wojsk USA we Włoszech?

RZYM (PAP)

W tutejszych kołach dziennikarskich żywo komentowane są krążące od kilku dni pogłoski, iż amerykańskie jednostki wojskowe we Włoszech pozostaną do lutego 1948 roku. Podobno takie zarządzenia zostały już wydane.

W kołach tych twierdzą nawet, iż siły amerykańskie we Włoszech mogą być zwiększone, zwłaszcza gdyby Anglia, zgodnie z zapowiedzią, wycofała częściowo swe oddziały z Włoch.

## Ultimatum Argentyny

do rządu paragwajskiego

LONDYN (PAP).

Agencja Reutersa donosi z Buenos Aires, iż rząd argentyński wysłał do rządu Paragwaju ultimatum, w którym domaga się jego bezwarunkowej kapitulacji w ciągu dwóch

## Indonezja odrzuca arbitraż Stanów Zjednoczonych

PARYŻ (PAP).

Prasa donosi, że rząd indonezyjski odrzucił mediację Stanów Zjednoczo-

## Holenderski okręt liniowy przepuszczony przez Suez

KAIR (TASS).

Donoszą, że 3 sierpnia jeden z największych okrętów liniowych Holandii przepłynął przez Kanał Sueski, kierując się do Indonezji. Okręt był całkowicie załadowany żołnierzami, lotnikami a także samolotami i ekwipunkiem wojskowym.

Mimo żądań szerokich warstw społeczeństwa Egiptu by nie pozwolić na przejście okrętu przez wody egipskie, statek przepłynął bez przeszkód przez Kanał Sueski.

## Zaginęły samolot pasażerski nad Alaską

WARSZAWA (P. R.)

We czwartek wydarzyła się nowa katastrofa lotnicza na Alasce. Zaginął samolot pasażerski wiozący 20 osób. Amerykańskie samoloty ratunkowe udały się na poszukiwanie zaginionej maszyny.

## Gwałtowny atak Churchilla przeciw pełnomocnictwom dla rządu

LONDYN (API).

Izba Gmin kontynuowała w dniu wczorajszym swą debatę gospodarczą. Herbert Morrison przedstawił projekt ustawy, która udziela rządowi uprawnień w podejmowaniu

decyzji ekonomicznych. Oświadczył on, iż umożliwi rządowi wysiłki zmierzające do polepszenia bilansu handlowego. Jeżeli parlament pragnie, by akcja rządu była sprężysta winien udzielić rządowi dodatkowych uprawnień.

Następnie głos zabrali Churchill który ostro zaatakował proponowaną ustawę o pełnomocnictwach. Zdaniem jego, władza której domaga się gabinet, jest zaprzeczeniem poczucia brytyjskiej wolności i brytyjskiego sposobu życia w czasach pokoju. Churchill powrócił do propozycji, by uprawnienia rządu nie były większe od uprawnień z r. 1940, w czasach groźby inwazji. W dalszym ciągu swego przemówienia b. premier angielski poddał krytyce działalność rządu Partii Pracy, a na zakończenie podał wniosek odrzucenia nowej ustawy.

LONDYN (obsł. wł.)

Sowicki punkt wizerzenia został wyrażony wczoraj rano w komunikacie agencji prasowej TASS, stwierdzającej, że brytyjska polityka zagraniczna jest jednym z powodów obecnych trudności gospodarczych. Komentarze prasowe ze Stanów Zjednoczonych określają ogłoszone projekty jako powierzchowne zarządzenie sprawy.

Z ostatniej chwili

## Izba Gmin uchwala pełnomocnictwa 251 głosami przeciw 148

LONDYN (obsł. wł.)

W Izbie Gmin głosowano wczoraj wieczorem nad ustawą dającą rządowi wyjątkowe uprawnienia dla sprostanienia sytuacji gospodarczej. Kiedy opozycja poddała pod głosowanie wniosek sprzeciwiający się rządowemu projektowi tej ustawy — wniosek został obalony 251 głosami przeciwko 148.

## Czang Kai Szek dąży do rozszerzenia wojny domowej

SZANGHAJ, (TASS).

Jak donosi gazeta „Siñweñbao”, rząd postanowił utworzyć korpus drugiej linii, by „w jak najszybszym czasie ukończyć kampanię celem zgnięcia komunistów”. Dowódcą korpusu drugiej linii mianowano Tan Eñ-Beja. Ośrodek

szkolenia wojskowego otrzymał rozkaz szkolenia oficerów dla nowego korpusu.

Duża ilość oficerów rezerwy otrzymała rozkaz odbycia specjalnego przeszkolenia, ażeby przygotować się do zajęcia stanowisk dowódców batalionów i pułków. Przeszkolenie rozpocznie się 14 sierpnia.



# Przykład mięsa

Jest rzeczą zrozumiałą, że akcja walki ze spekulacją mająca na celu zapewnić szerokim rzeszom konsumentów dostęp do towarów po cenach gospodarczo uzasadnionych nie wywołała entuzjazmu w sferach pośredniczących. Oczywiście każde ograniczenie możliwości zarobkowych przyjmuje się z większym lub mniejszym żalem i o to nie można mieć do nikogo pretensji. Gorzej jest jednak, gdy pewne grupy nie chcą dobrowolnie rezygnować z wyższych zarobków i próbują przeciwdziałać walce z drożyzną.

Zagadnienie to nie jest tylko teoretyczne; w różnych stronach Polski skonstatować można było celowe machinacje w celu utrzymania wyższej cen. Także i u nas dały się zauważyć podobne próby w szczególności w odniesieniu do mięsa.

Okres żniwny niewątpliwie wpłynął na osłabienie podaży żywca, jednakże przy obecnym stanie pogłowia nierogacizny w naszym województwie spadek nie mógłby być aż tak znaczny, by w ogóle zahamować dowóz do miast. Wszystko raczej wskazuje, iż celowo ograniczono spód trzody chlewnej, aby w ten sposób móc ustalić wyższe notowania a w konsekwencji wpłynąć na komisję cennikową w kierunku podwyżki cen maksymalnych. Ponoć nawet sam przebieg notowań na targowicy poznańskiej prowadzony był pod kątem śrubowania w górę cen żywca.

Można by uważać, że polityka obrony interesów konsumenta odbija się niekorzystnie na sytuacji rolnika-producenta. Tak jednak nie jest, ceny bowiem maksymalne bazowane są na faktycznych cenach żywca w terenie, odbiegających dość znacznie in minus od notowanych na targowicy poznańskiej. Ten fakt atrakcyjności ceny poznańskiej wyklucza możliwość naturalnego spadku dowozu — jak to sugerują handlarze nierogacizną i rzeźnicy — i wskazuje, że istotnie mamy tu do czynienia z grą, obliczoną na to, by podnieść cenę mięsa a równocześnie płacić rolnikowi to samo, co dotychczas. Rzekome trudności w dostawie mięsa nie wpłynęły jednak na spadek produkcji wędliniarskiej, której rentowność ze względu na zawartość wody w wyrobach mięsnych jest znacznie wyższa.

Uznając w pełni prawo do ustalonego marżami zarobkowymi zysku, nie możemy jednak godzić się na rozszerzenie tych marż w ten czy inny sposób poza granice dozwolone. Toteż gra, zmierzająca przez sztuczne zmniejszenie podaży do podwyższenia ceny mięsa znaleźć winna swój oddźwięk nie w komisji cennikowej ale w Komisji Specjalnej dla walki ze spekulacją. Jest rzeczą jasną, że robotnik czy inteligent pracujący ze skromnych swych zarobków nie mogą płacić dodatkowej renty niesummiennym handlarzom.

Przykład mięsa jest najbardziej może charakterystycznym dowodem, jak konieczne jest ściśle współdziałanie całego społeczeństwa w akcji stabilizowania cen. Przez ograniczenie zakupów stworzono atmosferę paniki i wiele naszych pań domu zgadzało się już na wyższą cenę, byle towar otrzymać. A taka właśnie psychoza jest bodaj najważniejszą przyczyną, iż elementy spekulacyjne mogą jeszcze ciągle żerować.

Wiosną br. Warszawa przeżyła podobną historię odnośnie zapatek i cukru. Jednego i drugiego towaru było pod dostatkiem a jednak przez sztuczne ograniczenie podaży, przez panikarską plotkę zdołano wywindować ceny w górę. Oczywiście tylko do czasu, gdy władze zdecydowały się na energiczną interwencję. Sprawa mięsa w Poznaniu jest kropka w kropkę identyczna. I tu społeczeństwo nie potrafiło oprzeć się pewnej panice a pośrednicy przygotowywali się już do inkasowania zwiększonego zarobku. Jednakże bezskutecznie. Komisje gospodarcze powołane dla obrony interesów konsumenta nie są od parady i także w tym wypadku potrafią złamać opór pośredników.

## Znaczny spadek cen zboża w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP)

Dzięki obfitym zbiorom w ZSRR w roku bieżącym dostawy zbożowe przewyższają znacznie dostawy z roku ubiegłego. Sowchoz „Gigant” dostarczył już państwu ok. 180 tys. centnarów zboża. Autonomiczna republika kabardyńska wykonała dostawy zbożowe o dwa miesiące wcześniej niż przewidziano w planie. Dostawy zbożowe na Białorusi przewyższyły dwa i pół razy dostawy z roku ub. Do Moskwy przybyło z południa 66 pociągów zawierających ładunek 60 tys. ton zboża, podczas gdy w roku ub. w tym samym okresie czasu przywieziono jedynie 17 tys. ton.

W wyniku obfitych zbiorów w ZSRR nastąpił ostatnio znaczny spadek cen produktów rolnych. Ceny ziarniaków spadły o 50%, jarzyn o 35%, mięsa o 30% itd.

## Najaktualniejsze pytania Niemiec:

# Jak dostać się w krąg państw europejskich?

## Kiedy Europa obdarzy Niemcy zaufaniem?

HAMBURG (ZAP).

Monachijskie pismo „Nowy Dziennik” zamieściło karykaturę, ilustrującą obecne stosunki gospodarcze w Europie. Przedstawiono mianowicie państwa europejskie w tonącej prawie łódce, spoglądające tęsknie ku potężnemu statkowi, który ma je wydobyć z opresji, „Germania” zaś siedzi na skale wyglądającej ponad grzbiety fal i prosi państwa siedzące w łódce: „weźcie i mnie też, ja już nigdy nie przedziurawię łódki”.

Oto najważniejsze obecnie dla Niemiec pytanie — twierdzi komentator Lauenstein: „W jaki sposób dostać się znowu w krąg państw europejskich? Jak zasłużyć na zaufanie?”

Rosja zabezpieczyła swoje granice wschodnie, Anglia próbuje lawirować między innymi potęgami i zepchnąć część swych trosk na silniejsze finansowo barki Stanów Zjednoczonych, Ameryka patrzy na sprawy europejskie przez odwrócone szkła, widzi oczywiście niedostatek ale w bardzo pomniejszonej perspektywie, a Francja? Francja, ile razy usłyszy o programie odbudowy gospodarki Niemiec, wszystkie partie politycz-

ne stają się jednogłośnie i jednomyślnie wołają: nie! Dla Francji bowiem — rozumieją to nawet sami Niemcy — gospodarcze zagadnienia łączą się na gruncie niemieckim z politycznymi. Zbyt ciężkie zrobiła pod tym względem Francja doświadczenie, aby w „postawieniu na nogi” niemieckiej gospodarki nie dopatrywać się zagrożenia swej wolności. Cała ta sprawa jest psychologicznie zupełnie uzasadniona.

„Kiedy więc obdarzy nas Europa swym zaufaniem?” — pyta komentator hamburski. Stosunek Francji do Niemiec cechuje nacjonalizm, wrażliwość oraz nerwowość (w sensie politycznym). Trudno wymagać od państwa, które było tyle razy atakowane, aby pozbyło się swego patriotyzmu, jeśli Niemcy, którzy pojęcie to wykształcili w sobie aż do bolesnej przesady, nie mogą się z niego uleczyć. Również i francuska wrażliwość na wszystkie kwestie, łączące się z sprawą niemiecką, jest wynikiem ciężkich doświadczeń.

Niemcy — kończy komentator — będą musieli przekonać tych, na których sprowadzili nędzę, o prawdziwości swych obietnic, że: „Już nigdy nie przedziurawią łódki”.

„Pamiętajmy jednak o tym — dodaje Lauenstein — że podać i przyjąć można tylko dłoń otwartą, nie zaś zaciśniętą w pięść!”

# Coraz większy ruch na Międzynarodowych Targach Gdańskich

GDĄSK (API).

Przedstawiciel Argentyny, który przybył na M. T. G. celem dokonania szeregu większych transakcji oświadczył, że Targi są skromne, jednak pozwoliły mu na zakup dla Argentyny większej ilości towarów porcelanowych, szklanych i tekstylii, głównie popeliny i wełny czesanej na ogólną sumę 280 tysięcy dolarów.

Wielka firma duńska „Vetergard” z Kopenhagi, wystawiająca na Międzynarodowych Targach Gdańskich zegarmistrzowskie i inne mniejsze obrabiarki, jest bardzo zadowolona z Targów Gdańskich, gdyż dokonała szeregu transakcji obliczonych na z górą 10 milionów koron.

Delegacja amerykańska, bawiąca na Międzynarodowych Targach Gdańskich, zainteresowała się mrożonymi filetami dorszowymi. W tej

chwili toczą się rozmowy z przedstawicielami polskich firm eksportowych. Amerykanie zgłosili chęć zakupu 750 ton filetu dorszowego w cenie 48 centów za 1 kg.

Druga połowa tygodnia spowodowała dalszą wyższą frekwencję na M. T. G. Targi były w pierwszych dniach zamknięte dla wycieczek zbiorowych, w celu umożliwienia wystawcom i zainteresowanym osobom swobodnego zawierania transakcji. Obecnie ceny biletów są obniżone. Dotychczas zwiększyło Targi z górą 10 tysięcy osób.

## Z prasy zagranicznej

### Jeszcze jeden fałszywy alarm

Wydawany w Nowym Jorku tygodnik „News Week” donosi, że wśród reakcyjnych emigrantów, przybyłych z krajów Europy wschodniej, panuje ostatnio duże ożywienie.

„Węgierscy, bułgarscy i rumuńscy odszczepieńcy, którzy zdradzili swój naród i stali się najmiłymi reakcji międzynarodowej — cytujemy za dziennikiem „Wolność” — na czyjąś niewidoczną komendę pośpiesznie tworzą oddziały, przygotowywane do walki. Na czele każdego z tych oddziałów stoją znani zdrajcy, którzy zdobyli już niesławny rozgłos. Tak, np. kierownictwo grupy bułgarskiej powierzono byłemu sekretarzowi bułgarskiego ludowego związku rolniczego Gemeto, rumuńskimi emigrantami dowodzi przywódca partii narodowo-zaradcystycznej Krezianu. Podobną rolę ma pełnić także były premier węgierski Nagy Ferencz.

Któż dowodzi tą paradą marionetek i dla jakich celów ją zorganizowano? Amerykańskie czasopismo odpowiada na to pytanie z chwalebą otwartością. Pisze ono wręcz, że grupy emigrancie organizowane są w przewidywaniu „możliwości zmian” w sytuacji międzynarodowej.

Proście mówiąc, w USA z czyjegoś bogostawieństwa jawnie klecone są kadry wojskowe dla wyprawy przeciwko światowej demokracji. Widocznie amerykańskie koła reakcyjne uważają chwilę obecną za zupełnie odpowiadającą dla podobnych awantur.

## Wiadomości sportowe

### Kielecka Tęcza grać będzie z Wartą

Nadchodząca niedziela przyniesie miłośnikom sportu piłkarskiego dalsze atrakcje z cyklu spotkań o wejście do ekstraklasy. Na boisku „Warty” o godz. 18 spotykają się kielecka „Tęcza” z „Wartą”.

W tej chwili toczy się wielki bój o prowadzenie w tabeli między „Garbarnią” i „Wartą”. Obie drużyny mają równą ilość punktów i o reprezentacji w finałach mistrzostw decydować będzie prawdopodobnie lepszy stosunek bram. „Warcie” nie wolno zlekceważyć niedzielnej przeciwnika i mecz z „Tęczą” musi wygrać tym bardziej, że ma do zmagania porażkę 1:2 poniesioną wiosną w Kielcach.

### Owar — Polonia

W nadchodzącą sobotę, dnia 9 bm., o godzinie 18 na boisku Polonii w Głównej odbędą się zawody piłkarskie pomiędzy Owarem (Przedmieście Warszawskie) a Polonią z Głównej.

(w-k)

### Zawody w hokeju na trawie o mistrzostwo Polski

W niedzielę, 10 bm., o godzinie 11 odbędą się na boisku hokejowym przy Stadionie Miejskim (wejście z Wałów Królowej Jadwigi) pierwsze tegoroczne zawody o mistrzostwo Polski w hokeju na trawie pomiędzy KS Czarni a Gimnazjalnym Klubem Sportowym z Gniezna. Dobra forma obydwóch drużyn przyczyni się niewątpliwie do ładnej gry.

## Z DNIA

### Zgłaszać zapasy ponemieckie

Uzupełnieniem serii ustaw gospodarczych, wydanych w ciągu maja br. jest ogłoszona ostatnio amnestia towarowa. Lista towarów objętych amnestią, ustalona została przy współdziałaniu przedstawicieli kupiectwa. Dotyczy ona tych artykułów, które mogły ewentualnie pochodzić z rezerwów ponemieckich, bądź też były importowane z zagranicy, natomiast nie odnosi się do takich towarów, które nabyte zostały drogą nielegalną z produkcji krajowej. Postawienie sprawy słuszne, gdyż w przeciwnym wypadku amnestia byłaby premią dla złodziei mienia państwowego a więc najgorszego typu szkodnika gospodarczego.

Amnestia nie obejmuje artykułów spożywczych, włókienniczych i skórzanych jako łatwo niszczących, nie mogących zatem w praktyce pochodzić z zapasów ponemieckich. Odnośnie artykułów włókienniczych rzeczoznawcy stwierdzili, iż w handlu nie ma już zupełnie towarów produkcji niemieckiej.

Czas trwania amnestii obowiązuje do 15 września. W tym czasie należy sporządzić wykaz posiadanych a niezgłoszonych zapasów towarowych i przedłożyć go Izbie Przemysłowo-Handlowej.

W okresie powojennym, w pierwszych latach chaosu i zamieszania wytworzyły się pewne sytuacje, które nie harmonizują z ustalonym porządkiem prawnym. Ustawy gospodarcze żądają od kupca możliwości wykazania się rachunkiem na zakup towarów i rachunki te przyjmuje się jako podstawę kalkulacji. Towary ponemieckie, uzyskiwane różnymi sposobami, nie posiadają rzecz prosta tego udokumentowania źródła nabycia i dlatego handel nimi mógł być prowadzony tylko pokątnie. Obecnie, czyniąc w drodze amnestii odstępstwo od przyjętej zasady, stwarza się kupiectwu możliwość ustalenia swego stosunku do władz skarbowych i gospodarczych na platformie jawności, szczerości i zaufania.

Jest to dalszy krok naprzód na drodze wyeliminowania handlu nielegalnego.

## Cedula giełdy zbożowo-towarowej w Poznaniu

z dnia 8 sierpnia 1947 r.

Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w handlu hurtowym, franko wagon st. zał. w woj. poznań. Zboża: pszenica stara 3700—3900, pszenica nowa 3200—3500, żyto stare 2300—2500, żyto nowe 2100—2300, jęczmień nowy: 2100—2300.

Przetwory młynarskie: mąka pszeniana 80 proc. bez op. 5500—5800, mąka żytnia 90 proc. bez op. 2800—3000, kasza jęczmienna 65 proc. 3200—3500.

Strączkowe, oleiste, koniczyzny i inne nasiona: wyka ozima 4000—4400, wyka jara 3500—3700, peluska 3500—3700, łubin gorzki 2750—2900, łubin niegorzki 3200—3400, rzepak ozimy 9500 do 10 500, siemię lniane 14 500—15 000, gorczyca 11 000—11 500, inkarnatka 14 000—16 000.

Pastewne i inne: makuchy lniane w taflach 3600—3700, makuchy rzepakowe w taflach 2500 do 2600, śrut lniany 3400—3600, śrut rzepakowy 2300—2400, ziemiaki wczesne 700—800, siano zwykle prasowane 650—725.

Tendencja: pszenica, żyto i nasiona spokojna; przetwory młynarskie niżkowa.



### Uczmy się jeździć fachowo samochodami i motocyklami

na kursach kierowców samochodowych Związku Zawodowego Transportowców R. P. Wydział Automoblistów w Poznaniu, ul. Jeżycka 45, tel. 48-33. Zapisy i informacje udziela Sekretariat codziennie od godz. 9—17. — Początek kursu 15 sierpnia rb. p4462

## Poznańska Rada Narodowa wzorem dla całego kraju

WARSZAWA (P. R.).

Biuro Rad Narodowych przy Radzie Państwa organizuje od 19 do 24 sierpnia zwiędzanie zakładów Urzędu Wojewódzkiego i związku samorządowego w Poznaniu. Celem wycieczki, w której wezmą udział przedstawiciele poszczególnych ministerstw i wojewódzkich rad narodowych jest zaznajomienie się z wzorową organizacją poznańskiej Rady Narodowej.

## 195 mil. dol. pożyczki dla Holandii

WASZYNGTON (obsł. wł.).

Bank Międzynarodowy udzielił Holandii pożyczki w wysokości 195 milionów dolarów. Pożyczka ma być wykorzystana na rozbudowę produkcji. Żadna część tej pożyczki nie może być wykorzystana dla wschodnich Indii Holenderskich, ani na cele wojskowe.



Tygodnik Ilustrowany

„SPORT I WCZASY”

podaje najświeższe wiadomości sportowe informuje gdzie i jak można przyjemnie spędzić wczasy.

Ządać w kioskach gazetowych. W 8-2



Dnia 8 sierpnia br. zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami św., po ciężkich z cierpliwością znośzonych cierpieniach, nasz ukochany brat, szwagier i wuj, śp.

## Franciszek Górny

z Chodzieży

przeżywszy lat 58.

Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 11 bm., o godzinie 10 w Żninie.

W smutku pogrążone  
rodzeństwo

Chodzież, Żnin, Katowice, Wrocław, Poznań.

Nadeszły

# SŁOJE do zapraw

# GUMY do słojev

„Ozdoba”

Poznań, St. Rynek 48, tel. 48-98

Specjalny Magazyn Porcelany  
Szkła — Kryształów — Sztućców

Po inwenturze przeprowadzonej przez B. O. S. skład czynny polecamy:

Widły, Haki, Szpadle, Widły do kopania  
Dziabki i kopze do ziemniaków  
Dziabki i noże do buraków  
Lemiesze, Odkładnie, Płozy, Radliczki  
Naczynia aluminiowe, żelazne, emaliowane  
Artykuły kuchenne, nożownicze, gospodarcze

Narzędzia dla

## Przemysłu, Rzemiosła i Rolnictwa

Po długim oczekiwaniu otrzymaliśmy smutną wiadomość, że śp.

## Alfons Marciniak

b. urzędnik państwowy

zmarł we Francji na skutek odniesionych ran, walcząc w szeregach armii polskiej.

W trzecią rocznicę zgonu odprawiona zostanie msza św. w kościele Matki Boskiej Bolesnej na św. Łazarzu w niedzielę, 10 sierpnia 1947, o godz. 7-mej.

Matka i siostry

Poznań, ul. Niegolewskich 1. 33287

Z dniem 1 sierpnia 1947 r. rozpoczynamy występy grupy artystycznej

# ANITAS

przy doborowej orkiestrze kapelmistrza KAZIMIERZA SMYTRY

## W PALAIS DE DANSE

(Pałac Apollo)

na które uprzejmie zaprasza sympatyków oraz stałych bywalców

DIREKCYJA

Kupujemy partiami wyroby żelazne, druty, liny itp.

## M. Matuszewski Nest

POZNAŃ M. FOCHA 32

Telefon 6747-7733. 2 minuty od dworca żab.

Dnia 7 lipca zasnął w Bogu, opatrzona Olejami Św., po długich cierpieniach, moja najukochańsza żona, siostra i bratowa, śp.

## Marta Hajduk

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9 bm., o godz. 10.45 z kaplicy na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążony  
mąż z rodziną.

Przy ul. Wrocławskiej 7 w Poznaniu został otwarty

## Skład Konsygnacyjny

cukrów, czekolad, keksów i wafli 14 fabryk śląskich: Hazet, Hanka, Ślązak, Śnieżka, Delta, Nysa, Piast, Halina, Delicja, Zochna, Opolanka, Olża, Pszczółka, Odra — z wyłączną sprzedażą na Poznań i wojew. poznańskie po cenach fabrycznych.

Centrala Zbytu Państwowego Zjedn. Przemysłu Cukierniczego w Zabrzcu.

Komisanci: St. Limański i Wł. Kapturski

Hurt

## Plaszcze damskie

na sezon jesienno-zimowy poleca

Wytwórnia konfekcji damskiej

## Fr. JACEK i SYN

Poznań, ul. Golebia 5 I, pr. — Telefon 29-74

Maszyny biurowe  
Kupno — Sprzedaż  
przeróbki na układ polski oraz wszelkie naprawy

Centrala Maszyn  
Przybor. Biurowych  
Cz. Filipiak  
Św. Marcin 32  
tel. 88-19

Spółdzielnia „Jedność Łowiecka”

Oddz. Włp. w Poznaniu  
otworzyła 1 sierpnia sklep przy

ul. Świerczewskiego (daw. Bukowskiej)  
narożnik Żylandy (Przeznica).

POLECA PRZYBORY MYSLIWSKIE

Najpiękniejszy ogród wycieczkowy za miastem to

## Restauracja i Kawiarnia OGRÓD STRZELECKI

Poznań-Szeląg 8-166

Dojazd tramwajem 518 - Koncert przez megafony

Aromaty owocowe  
esencje do cukrów, lodów, likierów i do lemoniad  
Proszek do wiązania lodów  
Proszek do pieczenia  
Pastę Orange „Auranci” poleca

## „AROMAT”

wł. Fr. Boruszek  
Włkp. Wytwórnia Chemiczna  
Poznań, św. Marcin 27 — Tel. 37-16

Nowootwarty warsztat samochodowo - motocyklowy  
przyjmuje  
wszelkie naprawy

ul. Kl. Połockiej nr 5.

Posiadaczom samochodów do wiadomości!

Przeniosłem swoje biuro na ulicę Langiewicza 19 m. 4 tel. 91-05 — Antoni Rutkowski, zaprzysiężony rzeczoznawca samochodowy. Przeprowadzam takowanie pojazdów mechanicznych, kontrolę rachunków za remonty, oraz sporządzam wszelkie orzeczenia w dziedzinie samochodowej. 33517

Księgowi - bilansiści

z dużą praktyką — tylko siły wysoko kwalifikowane — potrzebni do Oddziału i Ośrodków w terenie

Zgłoszenia z odpisami świadectw do

## SPOŁEM

Okr. Oddz. Przemysłowo-Rolny — Poznań, ul. Chelmońskiego nr. 1/2.

Tel. 79-81, 79-82, 70-91, 70-92, 4489

Zawiadamiamy Szanowną Klientelę, że z dniem 1 sierpnia 1947 uruchomiliśmy

## Odlewnie Metali

S. Ulatowski — M. Kędziński  
Poznań, ul. Krańcowa nr 16

Przyjmujemy zamówienia na metale półszlachetne. Dojazd trolejbusem na Osiedle Warszawskie do ul. Krańcowej. 33374

Witówki, rowery  
maszyny do szycia  
oraz części zapasowe

## W. Buchwał

Poznań, ul. Ratajczaka 36

Przetarg nieograniczony

Zarząd Odbudowy Kolei Państwowych w Bydgoszczy ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

1. Instalacji elektrycznej w Głównym Magazynie Zasobów w Poznaniu.
2. Instalacji centralnego ogrzewania w nowym gmachu Dyrekcji Kolei Państwowych w Poznaniu.
3. Instalacji kanalizacji i wodociągów w nowym gmachu Dyrekcji Kolei Państwowych w Poznaniu.
4. Odbudowę w surowym stanie partii zachodniej środkowej części Dworca Głównego w Poznaniu.

Terminy wykonania robót

do poz. 1) do dnia 15 listopada 1947 r.  
do poz. 2) do dnia 30 listopada 1947 r.  
do poz. 3) do dnia 30 listopada 1947 r.  
do poz. 4) do dnia 30 listopada 1947 r.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Szamotulach

poszukuje na stanowisko zastępcy kierownika spółdzielni

sitę kwalifikowaną w branży zbożowej.

Warunki do uzgodnienia.

Oferty kierować należy pod adresem: Prezes Rady Nadzorczej obyw. Ludek Walenty, Przyborowo, pow. Szamotuły.

Gminna Spółdz. „Samopomoc Chłopska” w Szamotulach 8-201

Ogłoszenie

Poważne Przedsiębiorstwo Państwowe w Poznaniu poszukuje zaraz kilka kwalifikowanych kasjerek na 2 godziny dziennie od 15—17 oraz od 1. 10. technika budowlanego.

Zgłoszenia z podaniem i życiorysem do Polskiej Agencji Prasowej, ul. Mielżyńskiego 8 pod nr 3584/47. 8-189

Szczegółowe informacje i ślepe kosztorysy, oraz potrzebne druki można otrzymać za zwrotem kosztów po 200.— zł odnośnie poz. 1, 2 i 3, a odnośnie 4 po 300.— zł od kosztorysu w Zarządzie Odbudowy Kolei Państwowych w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska nr 5 i w Kierownictwie Odbudowy K. P. w Poznaniu, ul. Skarbowska nr 10.

Oferty należy składać oddzielnie na każdą robotę do skrzynki ofertowej w Zarządzie Odbudowy Kolei Państwowych w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska nr 5 do dnia 19 sierpnia 1947 r. do godz. 10.

Otwarcie ofert nastąpi dn. 19 sierpnia 1947 r. o godz. 10.30.

Oferenci obowiązani są złożyć w Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Bydgoszczy, na konto Zarządu Odbudowy K. P. nr 75/212 wadium w wysokości 2% od sumy oferty. Kwit na złożone wadium należy dołączyć do oferty.

Brak złożonego wadium spowoduje unieważnienie oferty.

Zarząd Odbudowy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów oraz jakichkolwiek odszkodowań, jak również prawo wyboru oferenta. 8-179

OGŁOSZENIA DROBNE

Biurowo ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspińskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Przetarg nieograniczony

Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Poznańskiego ogłasza niniejszym przetarg na wykonanie sieci wodociągowej, hydrantowej, stacji hydroforowej centralnego ogrzewania i urządzeń sanitarnych, przy budynkach nowej elektrowni okręgowej w Gorzowie.

Ofertę w podwójnym zalakowanych kopertach należy złożyć z napisem: „Oferta na wykonanie sieci wodociągowej, hydrantowej, stacji hydroforowej centralnego ogrzewania i urządzeń sanitarnych przy budynkach nowej elektrowni okręgowej w Gorzowie”

do dnia 18 sierpnia br. godziny 12

w Wydziale Ogólnym Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Poznańskiego, al. Marcinkowskiego 27, II piętro, gdzie też nabyć można wzory oferty za opłatą 500.— zł.

Do Oferty należy dołączyć kwit wpłaconego do kasy Zjednoczenia wadium w wysokości 1% oferowanej sumy.

Dyrekcja Zjednoczenia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta bez względu na cenę jak również unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Dyrekcja  
Zjednoczenia Energetycznego  
Okręgu Poznańskiego

**Lekarskie**

Wrocław. Dr Jan Majur, specjalista chorób ucha, nosa, gardła, Żylandy (Przeznica) nr 2. 32358

Wrocław. Dr H. Danecki, specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Godz. przyjęć 10 do 13, 16—18. Poznań, św. Marcin 18, tel. 48-20. c2631

Wrocław. Dr Bolesław Piechowski, specjalista chorób dzieci, Słowackiego 16, telefon 13-58. c2730

Warpechoński Bernard — specj. chorób nerwowych, ul. Daszyńskiego 22 (G. Wilda), z powodu urlopu od dnia 6. VIII do 6. XI. 47 nie przyjmuje. k1368

Mgr Kuntrówna specjalistka pielęgnacji cery, włosów. Słowackiego 34, m. 4, od 10—13 i 15—17. tel. 94-34. Indywidualne stosowanie własnych kosmetyków. 33286

Poznański Zakład Przyrodoleczniczy, al. Marcinkowskiego 20, leczy cierpienia stawowe — artretyczne, przemianę materii, kobiece, nerwowe. p4471

**Wolne posady**

Pomoc domowa, uczciwa, starza, czysta, przychodnia, do wszelkich prac domowych, bez gotowania, potrzebna. Zgłoszenia: Mateckiego 25, m. 4, po godzinie 19. 33696

Gospoia samodzielną do 2 osób zaraz. Grodziska 18a, parter, tel. 78-14. 33426

Tokarz-Słusarz potrzebny — Grobla 30, m. 14. 33385

Murarzy wykwalifikowanych przyjmie Gaziński, Jarochowskiego 32. c3412

Trykotarki mogą się zgłosić. Kopernika 4, m. 3. 33523

Posługaczka, przedpołudniowe godziny, potrzebna zaraz. Wejmanowa, Kościelna 17. 33510

Uczeń piekarski potrzebny zaraz. Piekarnia Wasiek, Poznań-Kotowa 5. 33201

Samodzielną urzędniczkę gospodarczą, samotną, do prowadzenia mniejszego gospodarstwa, potrzebny zaraz. Oferty Głos Wielkopolski nr 33597.

Kucharka do jadalni. Adres wskazuje Głos Włp. nr 33550. k1385

Dzielnicy do prac-domowych potrzebna zaraz. St. Czyż, Półwiejska 24, m. 7. k1385

Słabiarze budowlani i uczeń potrzebni. Stolarnia, Sikorskiego 1, dawn. Strumykowa. k1382

2 robotników maszynowych do stolarni. Mulczyński — Szatkowski, Poznań, Śniadeckich nr 10/12. 33539

Księgowa z praktyką, biegła w liczeniu, potrzebna zaraz. Oferty: „PAR”, Ratajczaka 7, pod 8,208. p4512

Młodsza pomoc domowa z gotowaniem zaraz. Ratajczaka 32, m. 5. p4463

Kobieta umiejąca pracować może się zgłosić. Łąkowa 14, m. 21. 33584

Gospoia samodzielną z dobrym gotowaniem może się zgłosić. Kantata 1, m. 5. 33489

Dzielnicy uczciwa z powinięciem do wszelkich prac z gotowaniem potrzebna na stałe. Restauracja Narodowa, Garbary 27. 8-211

Ekspedientka do składu papieru. Oferty nr 2618 „Czytelnik”. Armii Czerwonej 1. c2764

Uczennica z powinięciem może się zgłosić do składu rzemieślniczego, Poznań, ul. Staszica nr 22, m. 9. 33594

**szuka posady**

Paniątka ze zdolnościami do krawiectwa szuka posady — również w innej branży najchętniej ze spaniem. — Oferty Głos Wielkop. nr 33503.

Szofer, czerwone prawo jazdy, poszukuje posady. Oferty Głos Wielkopolski nr 33504.

Panna poszukuje pracy biurowej. Of. Gł. Włp. nr 33472.

Księgowa, stud. A. H., z kilkoletnią praktyką przyjmie posadę, najchętniej w spółdzielni. Oferty Głos Włp. nr 33492.

Gospodyni kucharka, starsza, przyjmie posadę. Oferty „PAR” Ratajczaka 7 — pod „8,173”. p4493

Mistrz ślusarsko-samochodowy z długoletnią praktyką poszukuje odpowiedniej posady. Of. Głos Wielkopolski nr 33560.



Nauka

Korespondencyjne Kursy Księgowości. Informacje: Lublin, skr. poczt. 105. 8-18
Kursy pisania na maszynie...

Samochód ciężarowy

Samochód ciężarowy trzytonowy marki Renault na chodzie...

Sprzedam 60ko szerokie

Sprzedam 60ko szerokie. Adres wskaże Głos Włp. nr 33522.

Sypialnia polerowana

Sypialnia polerowana jasna, luksusowe wykonanie...

Kupię lampę kwarcową

Kupię lampę kwarcową. Oferty Głos Włp. nr 33568.

Wolne lokale

Ubikacja handlowo-przemysłowa, wysoki parter...

Dwa lub trzy pokoje

Dwa lub trzy pokoje kuchnią poszukuję. Koszt remontu...

Poszukiwania

Jasińskiej Teofil (do roku 1941 nauczycielka w Wołyniu...

Księgowni

Księgowni, kursy wieczorne, wszystkich systemów...

MATERIAŁY BUDOWLANE

MATERIAŁY BUDOWLANE Składnica: Zwierzyniecka 11, tel. 6303

Opel Olympia

Opel Olympia, rejestrowany, korzystnie sprzedam...

Sypialnia używana

Sypialnia używana, stan dobry, Janiak, Poznań...

Kupię opony i detki

Kupię opony i detki, 19x350 do 400, tylko dobry stan...

Szuka lokalu

Pokój wprost od gospodarza za wynagrodzeniem...

Zguby

Zgubiono 1. 8. 47 papiery urzędowe, znalazcę proszę...

Różne

Przekonał się, spróbuj szczęścia, przyjdź lub napisz...

Osobiste

Zawiadamiamy Szanownych odbiorców...

Bukowe szczapy

Bukowe szczapy wagonowo - Poznań, M. Focha 216...

Willa nowa

Willa nowa, piętrowa, wolne mieszkanie...

Sypialnia i kuchnia

Sypialnia i kuchnia okazynie, Stolarnia, Czartoria 1...

Piano kupię

Piano kupię. Skarbowa 15, m. 6. p4498

Pokoju z kuchnią

Pokoju z kuchnią lub dużego pokoju poszukuję natychmiast...

Wynajem

Wynajem mieszkania w dobrym stanie na futro damskie...

Wypożyczalnia

Wypożyczalnia eleganckich ubrań, sukien, welonów...

Przebiegi

Przebiegi, różnego rodzaju, w różnych częściach ciała...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy (autko) sprzedam. Ul. Wierzbicze 34...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

219 ofert

wpłynęło na 1-rzowe drobne ogłoszenie nr 33117, zamieszczone w „Głosie Wielkopolskim”

Najlepszy dowód skuteczności ogłoszeń w „Głosie Wielkopolskim”

Inserta pod nr 33117 prosimy o odebranie reszty ofert.

Przebiegi

Przebiegi, różnego rodzaju, w różnych częściach ciała...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Wózek dziecięcy

Wózek dziecięcy, rower, 60ko, kółka skrzypce...

Państwowa Komunikacja Samochodowa Oddział w Poznaniu poszukuje ubikacji biurowych i warsztatowych Oferty: Państwowa Komunikacja Samochodowa Oddział Poznań, ul. Gąsiorowskich 4